

Transport z darami dla Ukrainy



Transport z darami dla Ukrainy

Z Kolbuszowej 11 kwietnia wyruszył do Kamieńca Podolskiego w Ukrainie kolejny transport z darami dla najbardziej potrzebujących. W transporcie znalazły się niezbędne produkty oraz urządzenia.

Dary trafiły do szpitala i Stowarzyszenia Kultury Polskiej im. Jana Pawła II w Kamieńcu Podolskim, a także Szkoły Specjalnej Chmielnickiej Rady Obwodowej dla dzieci niedowidzących.

W miejscowości prężnie działa Stowarzyszenie Kultury Polskiej będące organizacją polonijną, wspierające polskie inicjatywy kulturalne i pomagające mieszkańcom miasta w tym trudnym czasie. W pomieszczeniach stowarzyszenia działa Centrum Jana Pawła II, gdzie sekcja kucharska przygotowuje posiłki dla żołnierzy walczących na froncie. Stowarzyszenie wspiera i pomaga również wolontariuszom.

Stowarzyszenie powstało z inicjatywy Polaków mieszkających w Kamieńcu Podolskim i funkcjonuje przy sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jego członkowie to grupa około 200 osób pochodzenia polskiego. Stowarzyszenie organizuje m.in. obchody świąt religijnych i narodowych, a także dzień dziecka, spotkania historyczne, czy filmy związane z wybitnymi postaciami Polski.

Przy stowarzyszeniu działa szkoła sobotnio-niedzielną do której uczęszczają uczniowie pochodzenia polskiego oraz innych narodowości. Języka polskiego uczą się także dorośli i młodzież. Szkołka liczy od 60 do 110 osób (w zależności od roku). Zajęcia odbywają się w weekend. Dzieci, młodzież oraz niektórzy dorośli biorą też udział w organizacji świąt i spotkań. Pielęgnowujemy język, kulturę oraz tradycje polskie. Uczymy naszych członków też historii Polski - informuje Halina Kostyniuk prezes stowarzyszenia a zarazem nauczycielka języka polskiego.

Pomoc, która trafiła do Kamieńca Podolskiego to dary przekazane przez partnerskie miasto Ploermel, a także dary pochodzące od mieszkańców naszej gminy oraz produkty i sprzęt pozyskany przez Gminę Kolbuszowa.s

Transport obejmował żywność, materiały higieniczne, chemię gospodarczą, ubrania, specjalistyczne łóżka szpitalne, balkoniki, chodziki, fotele, wózki inwalidzkie. Paczki, w tym rower dla drugiego dziecka, trafiły również do dziadków opiekujących się dwójką wnuków, które w wyniku wojny straciły swoich rodziców. Z pomocą do Ukrainy udali się Grzegorz Romaniuk Prezes Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu oraz Marek Gil Zastępca Burmistrza Kolbuszowej.

Dziękujemy Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej, w tym Prezesowi Grzegorzowi Romaniukowi, Firmie Transportowej Bujak Bus, Panu Kazimierzowi Fryc z firmy Admill oraz Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Raniżowie za pomoc w zorganizowaniu tego transportu.